

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองหัวแรต
ประเภทงาน วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.60 เมตร ยาว 174.00 เมตร พร้อมฝาดะแกรง
ตามรูปแบบและรายการก่อสร้างเทศบาลตำบลหนองหัวแรตที่ 18/2569
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหัวแรต หมู่ที่ 6 ต.หนองหัวแรต อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
ประมาณการตามแบบสรุป บ้านหนองหัวแรต หมู่ที่ 6 จากบ้านนายอาทิตย์ กรอบเพชร ถึงบ้านนางนภาพร ด้านกระโทก
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2569

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานทาง (วางระบายน้ำ คสล.)	582,822.94	1.3642	795,087.05	Factor F
2	ค่างานทาง (บ่อพักน้ำ คสล.)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			795,087.05	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			783,000.00	
	(เจ็ดแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ความยาว 174.00 เมตร
เฉลี่ยราคา 4,500.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

สิบเอก

(พิชิต โปรรักษ์ไทย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกิตติ พลแหลม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวธันยรัตน์ เงินประโคน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ปร.4

โครงการวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองหัวแรด หมู่ที่ ๖ จากบ้านนายอาทิตย์ กรอบเพชร ถึงบ้านนางมาพร ตำบลกระโทก

ปริมาณงานก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.60 เมตร ยาว 174.00 เมตร พร้อมฝาดะแกรง

ตามรูปแบบและรายการก่อสร้างเทศบาลตำบลหนองหัวแรดที่ 18/2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	ขุดดินทั่วไป(เครื่องจักร) ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	52.20	ลบ.ม.	-	60.44	60.44	3,154.97	
2	งานรื้อคอนกรีต (เครื่องจักร)	104.40	ตร.ม.	-	117.43	117.43	12,259.69	
3	ทรายหยาบรองพื้น	5.22	ลบ.ม.	492.50	121.00	613.50	3,202.47	
4	คอนกรีตหยาบ	5.22	ลบ.ม.	1,610.00	427.00	2,037.00	10,633.14	
5	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดคอนกรีต 240 ksc	30.45	ลบ.ม.	2,887.85	329.00	3,216.85	97,953.08	
6	ไม้แบบ คัด 50 %	30.45	ลบ.ฟ.	400.00	-	400.00	12,180.00	
7	ค่าแรงไม้แบบ คัด 50 %	87.00	ตร.ม.	-	121.00	121.00	10,527.00	
8	ไม้อัดยางหนา 4 มม. (คัด 30%)	-	แผ่น	-	-	-	-	
9	ไม้เคร่ารีดแบบ (คัด 30 %)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
10	ตะปู	7.00	กก.	47.00	-	47.00	329.00	
11	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
12	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	2.778	ตัน	20,321.02	4,900.00	25,221.02	70,074.89	
13	เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
14	เหล็กเส้นกลม DB 16 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
15	เหล็กเส้นกลม DB 20 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
16	ลวดผูกเหล็ก	55.56	กก.	58.00	-	58.00	3,222.48	
17	กระดาษขานอ้อย	-	แผ่น	-	-	-	-	
18	เหล็ก L 40 * 40 * 4 มม.	58.00	ท่อน	492.00	184.00	676.00	39,208.00	ค่าแรงสปู+เหล็ก
19	งานฝารางตะแกรงเหล็กค่อเมตร	174.00	ชุด	1,636.25	-	1,636.25	284,707.50	1 ชุดยาว 1 ม.
20	ค่าแรงเชื่อมฝาดะแกรงรวมลวดเชื่อม	174.00	ชุด	-	203.28	203.28	35,370.72	29.04 กก/ชุด
รวมค่าวัสดุ - ค่าแรง							582,822.94	
เฉลี่ยต่อเมตร							3,349.56	

หมายเหตุ หนังสือที่ กค 0433.2/809 การปรับปรุงค่าแรงงานดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง

ราคาน้ำมัน อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา 37.00 - 37.99 บาท

ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา กระทรวงพาณิชย์

สืบเอก

(พิชิต โปรรักษ์โทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกิตติ พลแหลม)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอัมรินทร์ เงินประโคน)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ